Município de Céu Azul
Estado do Paraná

Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 026/2022

Publicação N.º 003/2022

Dispõe sobre a homologação das inscrições e
da divulgação do resultado preliminar do
Processo Seletivo Simplificado do Município de
Céu Azul, Estado do Paraná, aberto pelo Edital
nº 026/2022.

A Presidente da Comissão Especial para Coordenar o Processo Seletivo Simplificado do Município de
Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE TORNAR PÚBLICA:

1. A homologação das inscrições para as vagas de Professor dispostas no Edital 026/2022 do
Processo Seletivo Simplificado.

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

42 Adelita dos Reis Rodrigues 26/07/1979 Professor

03 Aline Miranda Seidã 19/10/1994 Professor

13 Aline Priscila Wengrat 05/08/2002 Professor

25 Amanda dos Santos Beijamim 16/11/1998 Professor

30 Andreia Cristina da Silva 13/04/1985 Professor

19 Bruna de Oliveira Ziviani 06/11/1997 Professor

28 Bruna Kauana Machado 01/09/1997 Professor

16 Camila dos Santos 05/02/1994 Professor

11 Caroline Walle da Cruz Strack 04/06/2003 Professor

20 Claudete Silveira de Avila Ghiotto 13/04/1977 Professor

33 Cristina Maria Dalmas 24/03/1980 Professor

34 Daniel Scottini 25/04/1997 Professor

38 Danieli Franchini de Lemos 26/05/1993 Professor

36 Diana Maria Langaro Cagol 27/05/1973 Professor

14 Doraci Vicente 01/01/1978 Professor

09 Eliane Ferreira Soares 19/01/1982 Professor

18 Francieli Ulatoski 26/09/1994 Professor

06 Isabela Borstel dos Santos 13/10/2000 Professor

10 Isabela Franciscato Silva 30/09/1999 Professor

04 Jeniffer Matjurie Ferreira 01/05/1988 Professor

15 Juliana de Lara 13/04/1980 Professor

22 Juliana Santos Germano 28/03/1994 Professor

39 Katia Reinehr Morch 30/06/1989 Professor

31 Kauan Aparecido de Oliveira Ribeiro 07/07/2003 Professor

41 Keile Cristina Bergamin Oliveira 14/03/1975 Professor

24 Larissa Carine Savaris Ferrari 23/09/1988 Professor

05 Leticia Regina Michaelsen 10/06/2003 Professor

02 Liziane Maria Gabriel Nery 11/11/1985 Professor

21 Luzia Qualio Busnello 08/01/1973 Professor

Município de Céu Azul
Estado do Paraná

Página 2 de 3

29 Marcia Maria de Lima Felipe 21/02/1981 Professor

40 Maria Aparecida Gonçalves de Sá 31/03/1965 Professor

17 Maria Luiza Cavallari Bazzo 15/08/1993 Professor

23 Maria Madalena de Souza Sonego 25/11/1986 Professor

37 Mariza Bonifácio de Souza 15/04/1963 Professor

35 Milena Lourenço da Silva 26/01/1999 Professor

27 Silvana Gomes 10/01/1985 Professor

26 Tauani Marina Padilha da Silva 24/06/2003 Professor

12 Terezinha de Fatima Rossato Lodi 03/05/1966 Professor

01 Terezinha Francielle R. Camera 28/04/1984 Professor

08 Thais Dalete F. Stoffel dos Santos 03/11/1996 Professor

32 Valeria Aparecida Ricardo Sardim 01/08/1984 Professor

07 Vanessa Belter Rodrigues 02/03/1994 Professor

2. A divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº
026/2022 para o cargo temporário de Professor.

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

HABILITAÇÃO
(máximo 70

pontos)

EXPERIÊNCIA
PROF. NA

EDUCAÇÃO
BÁSICA

(máximo 15
pontos)

TÍTULOS
(máximo 15

pontos)

NOTA
TOTAL

42 Adelita dos Reis Rodrigues 26/07/1979 70 NP 15 85

03 Aline Miranda Seidã 19/10/1994 70 NP 10 80

13 Aline Priscila Wengrat 05/08/2002 50 NP NP 50

25 Amanda dos Santos Beijamim 16/11/1998 50 1 NP 51

30 Andreia Cristina da Silva 13/04/1985 NP NP NP NP

19 Bruna de Oliveira Ziviani 06/11/1997 70 NP 3 73

28 Bruna Kauana Machado 01/09/1997 70 1 5 76

16 Camila dos Santos 05/02/1994 70 NP NP 70

11 Caroline Walle da Cruz Strack 04/06/2003 50 NP NP 50

20
Claudete Silveira de Avila
Ghiotto

13/04/1977 70 3 15 88

33 Cristina Maria Dalmas 24/03/1980 70 11 15 96

34 Daniel Scottini 25/04/1997 70 NP NP 70

38 Danieli Franchini de Lemos 26/05/1993 70 10 15 95

36 Diana Maria Langaro Cagol 27/05/1973 70 4 5 79

14 Doraci Vicente* 01/01/1978 70 1 NP 71

09 Eliane Ferreira Soares 19/01/1982 50 3 NP 53

18 Francieli Ulatoski 26/09/1994 70 3 10 83

06 Isabela Borstel dos Santos 13/10/2000 70 NP NP 70

10 Isabela Franciscato Silva 30/09/1999 50 NP NP 50

04 Jeniffer Matjurie Ferreira 01/05/1988 70 NP 5 75

15 Juliana de Lara 13/04/1980 70 NP 5 75

Município de Céu Azul
Estado do Paraná

Página 3 de 3

22 Juliana Santos Germano 28/03/1994 70 1 5 76

39 Katia Reinehr Morch 30/06/1989 70 NP 10 80

31
Kauan Aparecido de Oliveira
Ribeiro

07/07/2003 50 NP NP 50

41
Keile Cristina Bergamin
Oliveira

14/03/1975 NP NP NP NP

24 Larissa Carine Savaris Ferrari 23/09/1988 70 4 15 89

05 Leticia Regina Michaelsen 10/06/2003 50 NP NP 50

02 Liziane Maria Gabriel Nery 11/11/1985 70 NP NP 70

21 Luzia Qualio Busnello 08/01/1973 NP NP NP NP

29 Marcia Maria de Lima Felipe 21/02/1981 70 NP NP 70

40
Maria Aparecida Gonçalves de
Sá

31/03/1965 50 1 NP 51

17 Maria Luiza Cavallari Bazzo 15/08/1993 70 4 15 89

23
Maria Madalena de Souza
Sonego

25/11/1986 70 NP 5 75

37 Mariza Bonifácio de Souza 15/04/1963 70 NP 15 85

35 Milena Lourenço da Silva 26/01/1999 50 NP NP 50

27 Silvana Gomes 10/01/1985 NP NP NP NP

26
Tauani Marina Padilha da
Silva

24/06/2003 50 NP NP 50

12
Terezinha de Fatima Rossato
Lodi

03/05/1966 70 2 15 87

01
Terezinha Francielle R.
Camera

28/04/1984 70 NP 5 75

08
Thais Dalete F. Stoffel dos
Santos

03/11/1996 NP NP 5 5

32
Valeria Aparecida Ricardo
Sardim

01/08/1984 70 NP NP 70

07 Vanessa Belter Rodrigues 02/03/1994 50 NP NP 50

*Candidato Portador de deficiência.
NP = Não Pontou

3. Caberá recurso quanto à divulgação do resultado Preliminar da Prova de Títulos e Experiência
Profissional – Análise documental. O prazo para interposição de recurso é de 1 (um) dia a contar da
publicação. Os candidatos poderão interpor recurso devidamente fundamentado, no prazo recursal,
através de requerimento conforme Anexo V do Edital PSS 026/2022, encaminhado através do e-mail

pssceuazulsemed@gmail.com até as 23h59min do dia 26 de maio de 2022, à Comissão do Processo

Seletivo Simplificado constituída pela Portaria nº 095/2022.

Céu Azul, 25 de maio de 2022.

Jucelene Terezinha Rech Rios
 Presidente Da Comissão

mailto:pssceuazulsemed@gmail.com